別紙様式第１（第４条関係）

                                                           （元  号）    年    月    日

    eq \o\ad(信州大学長,　　　　　　　　　　)   殿

                                                （学部長・研究科長）   氏           名     印

学   生   懲   戒   申   請   書

 eq \o\ad(下記のとおり学生の懲戒を申請いたします。,　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)
記

	１  eq \o\ad(被処分者,　　　　　　　)
	所    属

	入学年度

	年　　次

	学籍番号

	氏    名

	２  eq \o\ad(処分内容,　　　　　　　)
	□信州大学学則（平成16年信州大学学則第１号）第65条第２項に規定された
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　退学 ・ 停学 ・ 訓告
□信州大学大学院学則（平成16年信州大学学則第２号）第56条第２項に規定された

	規程別表該当事項

（項目番号を記入）

	停学の場合の期間

	３  eq \o\ad(処分を行う予定日,　　　　　　　)
	（元  号）    年    月    日

	４ 認定した事実及び根拠　※２

	５ 教授会・研究科委員会決定日
	(元号)    年    月    日

	６　本件を知り得た日
	(元号)　　　　年　　月　　日（対応者：　　　　　　　　　　　　　）

	７　部局長への連絡日
	(元号)　　　　年　　月　　日

	８　調査委員会

（第５条関係）　※３
	(元号)　　　年　　月　　日開催

(元号)　　　年　　月　　日開催

(元号)　　　年　　月　　日開催

(元号)　　　年　　月　　日開催
	委員氏名（学生委員会等と構成員が同じ場合，委員会名簿添付で省略可）

	調査委員会での判断内容

	懲戒対象学生へ事情聴取並びに弁明の内容
	実施日　(元号)　　　　　　年　　月　　日

	9　　逮捕・勾留関係

(第９条第2項関係)
	□無　　□有(元号)　　年　　月　　日～(元号)　　年　　月　　日

	罪　状
	□認めている　　□認めていない
(処分の手続き開始を判断した理由：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)

	10　謹慎関係
　（第10条及び第１5条関係）
	□無　　　□有(元号)　　年　　月　　日～(元号)　　年　　月　　日

	停学期間への算入の可否
	□可　　□否

	認めた特例事項
	□無　　□有(内容及び認めた理由：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)

	11　単位認定の可否
	□学期中の全科目認定　　□学期中の全科目不認定　　□該当科目のみ不認定

	12　懲戒履歴の有無
	□無　　□有（懲戒内容：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	13　修業年限への算入
	□する　　□しない

	14　停学（謹慎を含む。）期間の指導内容・計画

※１　該当する場合，□にチェックする。
※２　事実発生日時，場所，事実に至る経緯及び内容，被害（者）等がある場合はその状況を記入するほか，試験時等の不正に関しては，授業名，担当教員名をあわせて記入する。なお，報道等の資料　　がある場合は本申請書に添付する。

※３　当該判断に至った理由，判断に至る過程で如何なる事情をどのように考慮したか，別表・ガイドラインと処分内容の関係，この処分により期待される学生への教育的効果を記入する。